
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062200205

205

Nº 117, segunda-feira, 22 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020

Comunicamos aos interessados que encontra-se aberto o Pregão Eletrônico nº.
071/2020 do tipo menor preço por item, que tem por objeto a aquisição de Picador e
Triturador de galhos conforme Convênio MAPA nº.890131/2019.

O credenciamento e a sessão pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br com abertura no dia 03/07/2020 às 14hs, devendo
as propostas serem apresentadas no referido site até às 13h45min do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha-RS, 19 de junho de 2020.
EDNA MUNIZ DOS SANTOS REIS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Chamamento Público n° 1/2020/SMPOP/DCL.
Objeto: Credenciamento médico, para a realização de Consultas e Exames
Complementares, visando o atendimento aos usuários do SUS, assistidos pela secretaria de
Saúde, nos termos da Lei Municipal n° 3.037/2002 e Lei n° 8.666/93. Entrega do envelope
da documentação de habilitação iniciará no dia 23/06/2020, de segunda a sexta, sempre
no horário das 8h às 12h, na Prefeitura Municipal de São Borja, SMPOP/DCL, à Rua Eurico
Batista da Silva, 64, Centro Administrativo, 2º andar, permanecendo aberto a futuros
interessados.

Informações, e cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail

licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428.

São Borja-RS, 19 de junho de 2020.

JOÃO PEDRO L DAITX

Secretário Municipal de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2020/PP/SMPOP/DCL

Tipo menor preço por item.
Objeto: Registro de Preços de óculos simples e bifocal, para serem dispensados aos
pacientes do SUS, cadastrados juntos ao CEMAE.
Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-
se-á às 08h30min do dia 24/07/2020. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia
24/07/2020. Informações e Edital no e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site:
www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55) 3431-9428.

São Borja-RS, 19 de junho de 2020.
JOÃO PEDRO L DAITX.

Secretário de Planejamento

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020/TP/SMPOP/DCL

Tomada de Preços 07/2020/TP/SMPOP/DCL- Retificação e Prorrogação - I - Tipo menor
preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia para
execução de terraplanagem, drenagem pluvial, pavimentação, obras complementares e
sinalização, passeios e acessibilidade em várias ruas, em conformidade com o que dispõe
o Contrato de Financiamento Nº 399.644-00/Ministério das Cidades, com recurso do Pró-
Transporte - PAC II, Lote IV - G. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da
documentação de habilitação encerrar-se-á às 14h do dia 13/07/2020. A abertura dos
envelopes iniciará às 14h30min do dia 13/07/2020. Informações e edital no e-mail:
licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55)3431-9428.

São Borja-RS, 19 de junho de 2020.
JOÃO PEDRO L DAITX

Secretário Municipal de Planejamento

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020/TP/SMPOP/DCL

Tomada de Preços 08/2020/TP/SMPOP/DCL - Retificação e Prorrogação - I - Tipo menor
preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia para
execução de terraplanagem, drenagem pluvial, pavimentação, obras complementares e
sinalização, passeios e acessibilidade em várias ruas, em conformidade com o que dispõe
o Contrato de Financiamento Nº 399.644-00/Ministério das Cidades, com recurso do Pró-
Transporte - PAC II, Lote IV - H. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da
documentação de habilitação encerrar-se-á às 14h do dia 14/07/2020. A abertura dos
envelopes iniciará às 14h30min do dia 14/07/2020. Informações e edital no e-mail:
licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55)3431-9428.

São Borja-RS, 19 de junho de 2020.
JOÃO PEDRO L DAITX.

Secretário Municipal de Planejamento

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020/TP/SMPOP/DCL

Tomada de Preços 09/2020/TP/SMPOP/DCL-Retificação e Prorrogação - I - Tipo menor
preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia para
execução de terraplanagem, drenagem pluvial, pavimentação, obras complementares e
sinalização, passeios e acessibilidade em várias ruas, em conformidade com o que dispõe
o Contrato de Financiamento Nº 399.644-00/Ministério das Cidades, com recurso do Pró-
Transporte - PAC II, Lote IV - I. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da
documentação de habilitação encerrar-se-á às 14h do dia 15/07/2020. A abertura dos
envelopes iniciará às 14h30min do dia 15/07/2020. Informações e edital no e-mail:
licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55)3431-9428.

São Borja-RS, 19 de junho de 2020.
JOÃO PEDRO L DAITX

Secretário Municipal de Planejamento

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 10/2020/TP/SMPOP/DCL

Tomada de Preços 10/2020/TP/SMPOP/DCL-Retificação e Prorrogação - I - Tipo menor
preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia para
execução de terraplanagem, drenagem pluvial, pavimentação, obras complementares e
sinalização, passeios e acessibilidade em várias ruas, em conformidade com o que dispõe
o Contrato de Financiamento Nº 399.644-00/Ministério das Cidades, com recurso do Pró-
Transporte - PAC II, Lote IV - J. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da
documentação de habilitação encerrar-se-á às 14h do dia 16/07/2020. A abertura dos
envelopes iniciará às 14h30min do dia 16/07/2020. Informações e edital no e-mail:
licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou fone (55)3431-9428.

São Borja-RS, 19 de junho de 2020.
JOÃO PEDRO L DAITX

Secretário Municipal de Planejamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL /RS. Contratada FUTURA AMBIENTAL
EIRELI. Objeto: Contratação de empresa para execução de calçamento com pedra irregular
da Rua Dorval Lampert, trechos 1 (entre as Ruas Expedicionário Almeida e Floriano
Peixoto) e 2 (entre a Rua Floriano Peixoto e os trilhos da RFFSA/Bairro Oliveira), com
fornecimento de mão de obra e materiais, através da TOMADA DE PREÇOS N° 002/2020.
Valor Global de R$ 523.963,72. Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias consecutivos para cada
trecho, contados a partir da emissão da Ordem de Início dos Serviços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - SRP

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico- Registro de Preço nas datas e horários que
seguem: Dia 06/07/2020 às 14h00min PREGÃO ELETRÔNICO N.º 024/2020, cujo objeto é
registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e insumos hospitalares
para atender a demanda da rede municipal de saúde de Sapucaia do Sul.

O Edital de Licitação estará à disposição dos interessados, nos seguintes
endereços eletrônicos: http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-eletronico/ e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

CARLA DE MATOS
Pregoeira

CRISTIANE SAALFELD
Diretora de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Selbach/RS torna público que estará realizando o
seguinte processo licitatório: - Tomada de Preço - TP 02/2020 - Pavimentação Asfáltica na
Rua João Feldkircher - Abertura dia 09/07/2020 às 09:00h. Em Atenção aos recentes
acontecimentos, relacionados ao COVID-19 (Novo Coronavírus), solicitamos a Todos os
participantes e presentes na sessão pública de Licitação, que permaneçam durante todo o
tempo de máscara e luvas de proteção individual.

Mais informações poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal de Selbach,
RS, com endereço no Largo Adolfo Albino Werlang, nº 14, pelo fone/fax (54) 3387-1144,
pelo site www.selbach.rs.gov.br ou pelos e-mails compras@selbach.rs.gov.br e
licitacao@selbach.rs.gov.br.

SERGIO ADEMIR KUHN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 158/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 158/2020 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL - Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DOS MOLHES DO RIO MAMPITUBA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE. Data de abertura: do dia
08/07/2020 as 14h30min. subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e pelo Decreto Municipal nº
47/2005, Lei Complementar 123/2006, Leis Municipais Nº 4.216/2009, Nº 4.456/2011,
Decreto Municipal Nº 141/2017 e Lei Federal Nº 11.788/2008.

Cópias do Edital poderão ser obtidas no site www.torres.rs.gov.br.
INFORMAÇÕES: no horário das 13:00 as 18: 00 de segundas-feiras a sextas-feiras, conforme
estabelece o Decreto Municipal em relação ao covid-19.

Informações poderão ser obtidas através do e-mail gerlicitacao@torres.rs.gov.br.

CARLOS ALBERTO MATOS DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2020

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos interessados que às
14h30min do dia 06 de julho de 2020 estará aberta a disputa de preços através do portal
de licitações do Banrisul para a aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada composta por
01 (uma) Mini Carregadeira e 02 (duas) carretas agrícolas.

O edital encontra-se disponível nos sites: www.banrisul.com.br, ou
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de licitações do Banrisul.

Maiores informações no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, sito à
Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página
na Internet, no endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da
Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção Aviso de Editais, opção Editais de
Pregão Eletrônico, e/ou opção Portal da Transparência e/ou licitações, opção Setor de
Licitações (Aviso de Editais, Documentos, Download e Pregão).

Tramandaí-RS, 19 de junho de 2020.
LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-22T05:29:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




